



STATE OF HAWAII
DEPARTMENT OF EDUCATION
P.O. BOX 2360
HONOLULU, HAWAII 96804

OFFICE OF THE SUPERINTENDENT

'Aukake 7, 2018

Aloha e nā Mākua/Makua Mālama:

Ke noi 'ia nei kou kōkua no ka hō'oiā 'ana ke kōkua piha nei ke Ke'ena Kula Aupuni me nā kākō'o i loa'a no ke kōkua 'ana aku i nā haumāna a pau e pono ai ke kōkua a'o kūikawā. No nā haumāna i hiki ke loa'a nā kōkua ma o ke kōkua 'o Med-QUEST, ka polokalamu 'inikua mālama olakino a ke Aupuni, ua hiki i ke Ke'ena ke noi aku e ho'ihō'i 'ia mai kekahi hapa o nā kālā pekelala no nā kōkua pono olakino, a me nā kōkua pili a'o olakino maika'i i loa'a mai ka IEP mai a kōu keiki. Kūkulu 'ia kēia mau kōkua nei no ka ha'awi 'ana i nā haumāna me nā kīnānā i nā kōkua a me nā pono mai ka polokalamu Kōkua A'o Kūpono Manuahi mai(FAPE).

Ma mua o ka waiho 'ia 'ana o nā noi e ke Ke'ena i nā noi ia Med-QUEST, pono e loa'a nā 'aelike mākuā ma mua o ke ka'ana like 'ana i nā hō'ike pilikino ko'iko'i i loa'a ma nā hō'ike IEP a kōu keiki me Med-QUEST. Ua kapu 'ia nā mana'o a pau e ka'analike 'ia ai me Med-QUEST e pili ana i kōu keiki. Ma nā 'aelike mākuā, e mālama kapu 'ia nā pono i ha'i 'ia ma lalo iho nei:

1. Hiki 'ole i ke Ke'ena ke hō'ole i ka loa'a manuahi o nā Kōkua A'o Kūpono Manuahi (FAPE) inā 'a'ole i komo ka haumāna ma ka hui 'inikua mālama olakino Med-QUEST;
2. Hiki 'ole ke loa'a mai kekahi kākī me ka noi 'ia mai kekahi uku mai iā'oe mai e like me kekahi hika-uku kākī;
3. 'A'ole loa ho'i e pono kou uku no kekahi o nā kōkua i loa'a inā aia ma lalo o ka hui 'inikua mālama olakino Med-QUEST ma muli o kou 'āpono 'ana, no ka mea, i kekahi manawa, makemake 'ia nō ia mau pono no ka loa'a 'ana o nā kōkua ma waho a'e o ka wā kula ma muli o kōu 'aelike mākuā;
4. 'A'ole loa ho'i e hō'emi 'ia nā pono 'inikua ola mau loa a i 'ole nā pono 'inikua 'ē a'e ma muli ho'i o kōu 'aelike mākuā;
5. 'A'ole ho'i e pi'i ka 'ai'ē o kōu uku 'inikua a i 'ole e paulele ho'i ka pono o kōu 'inikua a i 'ole ka 'inikua mālama olakino ma muli ho'i o kōu 'aelike mākuā; 'ā
6. 'A'ole ho'i e paumā'ele ka loa'a 'ana o nā waiwai no na kōkua ma nā home a i 'ole na kōkua pili kaiaulu i pili i nā huina nui o nā lilo pili mālama olakino ma muli ho'i o kōu 'aelike mākuā.

Mākua/Makua Mālama:
'Aukake 7, 2018
'Ao'ao 2

Me ka ha'awi 'ana mai i ka 'āpono, ka ha'awi nei 'oe i ke Ke'ena ka mana no ka nānā 'ana i nā hō'ike mai 'inikua mālama olakino 'o Med-QUEST no ka loa'a 'ana o kekahi hapa o nā huina kālā no ka loa'a 'ana o nā kōkua pono olakino a me nā pono kōkua a'o, nā pono kōkua pili olakino i kāu keiki. Inā makemake 'oe 'ē 'ae aku i ke Ke'ena e noi aku i kekahi hapa o nā kālā e ho'iho'i hou 'ia mai iā lākou no nā kōkua a lākou e kōkua nei i kāu keiki, 'olu'olu e ho'opihapiha i ka palapala i pāku'i 'ia.

He pono kou no ke kāpae 'ana aku i nā 'aelike, pono ke Ke'ena e ho'omau aku i nā kōkua e pono aku ai ka'u keiki, me ke kāki 'ole 'ia mai o nā mākua, e like ho'i me ka ha'i 'ana mai o nā kānawai i waiho 'ia me nā pono o ke aupuni a me ka pekelala i loko o ke a'o 'ia 'ana mai.

Mahalo no kou komo 'ana ma kēia Polokalamu Kōkua Mālama Olakino Pili-Kula a ke Ke'ena Kula Aupuni.

Inā he mau nīnau kāu a i 'ole he mau hopohopo paha, 'olu'olu e ho'omaopopo mai i hui 'Aelike Mālama Olakino a me ka Polokalamu Ho'iho'i Kālā ma ka helu kelepona o (808) 305-9750.

Me Kealoha Pumehana,



Kauka Christina M. Kishimoto
Luna Nui

CMK:me
Nā pāku'ina